finalidade é o custeio e manutenção da Unidade Gestora para o exercício de 2025, prevista no art.2º, da Lei Complementar nº 
173, de 29 de dezembro de 2021, consignado através do processo administrativo IBASMA nº 01/2025. 

Parágrafo Único – Fica definido o valor de R$ 5.206.216,97 (cinco milhões, duzentos e seis mil, duzentos e 
dezesseis reais e noventa e sete centavos) a título de taxa de administração para o exercício de 2025. 

Art. 2º - Fica o IBASMA facultado a aplicação da majoração de 20% (vinte por cento) sobre o valor definido no § único 
do art. 1º, desde que atendidas as disposições elencadas nos §§ 3º e 4º, do art.